136  diário oficial Nº 36.271 Terça-feira, 24 DE JUNHO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250204; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO SRP
Nº 012/2025; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
CONTRATADO: XINGU DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA;
OBJETO: Aquisição de Pneus e derivados para atender as demandas do
Fundo Municipal de Educação de Senador José Porfírio/PA; VALOR TO-
TAL: R$ 81.816,30; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade
0702.121220411.2.018, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subele-
mento 3.3.90.30.39; Exercício 2025 Atividade 0702.123610007.2.029,
Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.39; Exer-
cício 2025 Atividade 0702.123610007.2.030, Classificação econômi-
ca 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.39; Exercício 2025 Atividade
0702.123610400.2.031, Classificação econômica 3.3.90.30.00, Subele-
mento 3.3.90.30.39; VIGÊNCIA: 20 de junho de 2025 a 31 de dezembro
de 2025; DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 2025

Protocolo: 1212781

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2025FMS/2025

O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por
intermédio da Comissão Permanente de Contratações, torna público que
fará licitação às 09:00 horas do dia 22 de julho de 2025, na modalida-
de Chamada Pública Nº 003/2025FMS/2025 - Processo Administrativo N°
151/2025/ADM, por ITEM, cujo objeto: CREDENCIAMENTO DE PRESTA-
DORES DE SERVIÇOS MÉDICOS COMPLEMENTARES DE SAÚDE PARA O
TRATAMENTO CIRÚRGICO DE VARIZES (BILATERAL) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE SAÚDE DOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚ-
DE DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ-PA, nos termos do Decreto Municipal nº
003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, com período de cre-
denciamento de 24/06/2025 até 24/06/2026. Informações Gerais: O edital
está disponível na Rua Canavial, S/N, Palácio dos Pioneiros, 2º andar, Setor
Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hrs às 11:30hrs e também pelo e-mail:
licitacao@prefeituradetucuma.pa.gov.br, no portal https://www.portalde-
compraspublicas.com.br/, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Tucumã-PA, endereço: https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/ e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Tucu-
mã-PA, 23 de junho de 2025. DÉBORA DE SOUZA MARTINS - Agente
de Contratação - Decreto n° 017/2025.

Protocolo: 1212784
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP- Nº 9/2025-

065FMS/2025
Processo Administrativo nº 118/2025/ADM

O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Se-
cretaria Municipal de Saúde, Tucumã - PA, torna público, para conhecimen-
to dos interessados que no dia 04 de julho de 2025, às 09:00 horas, reali-
zará PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA com Sistema de Registro de Preços,
do tipo menor preço, tendo por objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO
DE INSUMOS MÉDICO-HOSPITALARES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ITENS CANCELADOS DO PRO-
CESSO LICITATÓRIO SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-015FMS/2025,
nos termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e
suas alterações. O instrumento convocatório e seus anexos estão à dispo-
sição dos interessados na sala da CPC, endereço Rua Canavial, s/n, Palácio
dos Pioneiros, 2º andar, Setor Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de
07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/ e na aba Licitações da Prefeitura Municipal de
Tucumã-PA, no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-trans-
parencia/ no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Tucumã - PA,
23 de junho de 2025. IGOR LIMA DOS SANTOS - Agente de Contrata-
ção - Decreto nº 018/2025.

Protocolo: 1212785

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 4º Termo de aditivo de Prorrogação do prazo de vigência contra-
tual do contrato nº: 20223003, Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
URUARÁ e contratada: W CUNHA DA SILVA LTDA ORIGEM: CONCORRÊN-

CIA PUBLICA Nº 3/2022-00003. OBJETO: construção de 03 (três) pontes
em concreto armado, nas vicinais 175 Sul, 180 Sul e Bairro Pimentolandia
no Municio de Uruará-Pá, conforme convênio nº 150/2022.; VIGÊNCIA:
17/07/2025 á 17/11/2025.

Protocolo: 1212786

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO. O Município de Viseu/PA,
através da Prefeitura Municipal, em conivência com o Fundo Municipal de
Saúde, sob o CNPJ n° 11.984.819/0001-57, neste ato denominada Locatá-
rio, torna pública a celebração do 1º Termo Aditivo de Prazo ao Termo de
Contrato Administrativo n° 308/2024/DLCA, ref.: Inexigibilidade de Licita-
ção N° 010/2024. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel para a instalação do
Centro de Atenção Psicossocial - CAPS I, na sede do município de Viseu/
PA. Locadora: Eliude Guerreiro Miranda, CPF N° XXX.XXX. 532-00. Ass.:
23/06/2025. Vigência: 24/06/2025 a 24/06/2026, consoante com o art.
107 da Lei nº 14.133/2021. Katiane Sarraf Daibes Marques - Secretá-
ria Municipal de Saúde.

Protocolo: 1212788
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NOTIFICAÇÃO PRÉVIA

Considerando o Procedimento Administrativo Disciplinar nº 01/2025-SE-
MED instituído pela PORTARIA Nº 191/2025-GS/SEMED/PMV, de 17 de ju-
nho de 2025, devidamente publicada no Diário Oficial dos Municípios no
19 de junho de 2025, nº 3775, NOTIFICO o ANTONIO IADIRAN SOCORRO
DA CUNHA, professor efetivo, matrícula funcional nº 8002174, lotado na
Escola M E F Luciana Dutra Vale - na Vila do Km 74, vinculado a SEMED,
acerca da PORTARIA Nº 191/2025- SEMED e seus anexos, sendo a Sindi-
cância nº 001/2025 - SEMED sobre os fatos a serem apurados, para fins
de apresentação de defesa prévia no prazo de 10 (dez) dias. O notifica-
do poderá obter cópia integral dos autos perante a sede da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Viseu/PA ou através do e-mail:
semed@viseu.pa.gov.br. Marciel Rosene de Assunção - Presidente da
comissão de Procedimento Administrativo Disciplinar/PORTARIA
Nº 0191/2025-SEMED.

Protocolo: 1212790
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO E REAJUSTE DE VALOR. O
Município de Viseu/PA, através da Prefeitura Municipal, em conivência
com o Fundo Municipal de Meio Ambiente, sob o CNPJ N° 32.215.300/0001-
84, neste ato denominado Locatário, torna pública a celebração do 1º
Termo Aditivo de Prazo e 1° de Reajuste de Valor ao Termo de Contra-
to Administrativo n° 302/2024/DLCA, ref.: Inexigibilidade de Licitação n°
008/2024. Objeto: Locação de 01 (um) imóvel para funcionamento da
Secretaria de Meio Ambiente do município de Viseu/PA. Valor Reajustado
R$ 1.914,45, correspondendo a taxa de 5, 930740% do contrato original.
Locadora: Maria Reis Pereira, CPF N° XXX.XXX.043-04. Ass.: 28/04/2025.
Vigência: 29/04/2025 a 29/04/2026, consoante com o art. 107 da Lei nº
14.133/2021. Sônia Maria Almeida dos Santos - Secretária Municipal
de Meio Ambiente.

Protocolo: 1212792

.

.

PARTICULARES
.

N DA S RODRIGUES
CNPJ: 56.194.611/0001-72

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente -
SEMA, a Licença Ambiental, para a atividade de 81.29-0-00 - Atividade de
limpeza de caixa d água e cisternas, situada na Av independência, n°318B,
loteamento cristo rei II quadra 99, Bairro: Icui-guajará, Ananindeua/PA,
através do Protocolo: 202414000036 Nº da licença LO: 136/2025.

Protocolo: 1212696
Paulo Victor Brandão Da Silva - CPF 007.468.492-22, publica q/re-
cebeu da SEMMAM-ITAITUBA - Licença Ambiental de Operação - LO Nº
219/2024, proc. 1569/2024, p/ Atividade de Lavra Garimpeira de Minério
de Ouro, em Itaituba-PA.

Protocolo: 1212697
Paulo Victor Brandão Da Silva - CPF 007.468.492-22, publica q/re-
cebeu da SEMMAM-ITAITUBA - Licença Ambiental de Operação - LO Nº
209/2024, proc. 1572/2024, p/ Atividade de Lavra Garimpeira de Minério
de Ouro, em Itaituba-PA.

Protocolo: 1212699
A. P. DE A. LORDÃO LTDA - ME, CNPJ: 23.282.792/0001-30, torna
público que recebeu da SEMMA/Tucurui-PA sua Licença de Operação - L.O
para a atividade de Laboratórios de análises clínicas, biológicas, radiológi-
cas, físico-químicas e outros análogos.

Protocolo: 1212694

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce